
 

 

 
 

BASHKIA BERAT  

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TË ARDHURAVE 

 

                          Berat,  më      /12/2023 

 

RELACION 

“PËR MIRATIMIN  E KALENDARIT TË PROGRAMIT BUXHETOR  

AFATMESËM  2025-2027”  

 

Të nderuar këshilltarë ! 

 

Bazuar në Ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9,  pika 1.1.b të Kreut 

III, neni 34 pika 6, neni 41 pika 1, neni 54 pika dh, neni 64 pika c të Kreut X, i ndryshuar; Ligjin nr. 

68/2017 “Për financat e vetqeverisjes vendore“ neni  33, 34, 35 36, 37, 38, 39. Ligji nr. 9936 datë 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”; me ndryshimet e bëra. 

Udhëzimi  i  Ministrisë së Financave nr. 9 datë 20.03.2018 “ Për procedurat standarte të zbatimit të 

buxhetit”, Udhëzim i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat 

standarde të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm”,  

 

 Ju paraqesim për miratim Kalendarin “Për procedurat standarte  për pregatitjen e kërkesave  të 

programit buxhetor afatmesëm 2025 -2027” sipas tabelës bashkëlidhur. 

      

Ju faleminderit ! 

 

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave 

Rovena Shehu 

 

 



 

 

 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT –VENDIM 

“PËR MIRATIMIN  E KALENDARIT TË PROGRAMIT BUXHETOR  

AFATMESËM  2025-2027”  

 

 

Këshilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin e paraqitur nga administrata e bashkisë “Për 

miratimin  e kalendarit të programit buxhetor afatmesëm  2025-2027” , bazuar në Ligjin 139/2015 

“Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9,  pika 1.1.b të Kreut III, neni 34 pika 6, neni 41 

pika 1, neni 54 pika dh, neni 64 pika c të Kreut X, i ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 “Për financat e 

vetqeverisjes vendore“ neni  33, 34, 35 36, 37, 38, 39. Ligji nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin 

e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërise; me ndryshimet e bëra, Udhëzimi  i  Ministrisë së 

Financave nr. 9 datë 20.03.2018“ Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, Udhëzim i 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat standarde te përgatitjes 

se Programit Buxhetor Afatmesëm”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, : 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë  kalendarin  “Për procedurat standarte  për pregatitjen e kërkesave  të programit 

buxhetor afatmesëm 2025 -2027” sipas tabelës bashkëlidhur. 

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik të Bashkisë Berat 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisë.     

4. Ky Vendim hyn në fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  neni 55, pika 6. 

 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin CECA 

 



 

 

 

         BASHKIA BERAT 

     KRYETARI 

 

Nr.__________prot.                      Berat, më ___.___.2023 

 

Lënda : Dërgohet material për shqyrtim e miratim 

 

      Z. Ervin Ceca 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK BERAT 

 

I nderuar Zoti Kryetar, 

 

Bashkëlidhur po ju dërgojmë projektvendimin dhe relacionin shoqërues , “Për miratimin  e 

kalendarit të programit buxhetor afatmesëm  2025-2027”. 

 

 

KRYETARI 

 

Ervin Demo 

 

Konfirmoi : 

 

Drejtoria Juridike : Petro Sinjari  

 

Konceptoi : 

 

Rovena Shehu , Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave. 

 

Datë: 

 

Nr. i faqeve A4 të projektvendimit :2  

Nr. i faqeve A4 të relacionit shoqërues 2 

 

 


